
  

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «30» ноября 2023 г № 1046  О внесении 

изменений в постановление админи-страции Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 30 

декабря 2022 г. № 27    

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-пах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики, в целях повышения бюджетного потенциала, устойчивости и сбалансированности 

системы общественных финансов в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  

1.  Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу Шемуршин-ского 

муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом», утвержденную постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года № 27 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 12 апареля 2023 г. № 

314, от 31 октября 2023 г. № 926). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-пространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 

Временно исполняющий обязанности главы Шемуршинского муниципального округ Чувашской 

Республики С.А. Галкин 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Шемуршинского  

муниципального округа Чувашской Республики 

от  «30» ноября  2023 г. № 1046 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 152  от 30 ноября  2023 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



«Приложение № 2 

к муницпальной программе Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом»  

 

 

 

Статус Наименование 

муниципальнойпрограм

мы Шемуршинского 

муниципального округа, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы 

Комсомолського 

муниципального 

округа(программы, 

ведомственной целевой 

программы 

Шемуршинского 

муниципального округа, 

основного мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. руб. 

главн

ый 

распор

ядител

ь 

бюдже

т-ных 

средст

в 

целевая 

статья 

расходов 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Шемуршинског

о 

муницпального 

округа 

«Управление 

общественными 

финансами и 

муниципальным 

долгом»  

х Ч400000000 всего 23279,0 19613,9 8367,6 8471,3 21166,6 21166,6 21067,9 33960,6 105833,0 

    федеральный 

бюджет 

3348,4 1067,6 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

    республиканс

кий бюджет 

12417,0 9953,8 0,0 0,0 15661,2 15661,2 15661,2 31322,4 78306,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

7513,6 8592,5 7196,4 7194,7 

 

3548,0 3548,0 3449,3 0,0 17740,0 



Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение 

сбалансированности 

бюджета 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики» 

992 Ч410000000 всего 18424,6 14042,1 2212,9 2316,6 18766,6 18766,6 18766,6 35216,6 93833,0 

992 Ч410000000 федеральный 

бюджет 

3348,4 1067,6 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

  республиканс

кий бюджет 

12417,0 9953,8 0,0 0,0 15661,2 15661,2 15661,2 31322,4 78306,0 

Ч410000000 бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

2559,2 3020,7 1041,7 1040,0 1148,0 1148,0 1148,0 1256,0 5740,0 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

формирование бюджета 

Шемуршинского 

муниципального округа 

на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

992 Ч410100000 всего 180,0 500,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0 2000,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

180,0 500,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0  

 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение доходной 

базы, уточнение 

бюджета 

Шемуршинского 

муниципального 

округав ходе его 

исполнения с учетом 

поступлений доходов в 

бюджет 

Шемуршинского 

муниципального округа 

992 Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Организация 

исполнения и 

подготовка отчетов об 

исполнении бюджета 

Шемуршинского 

992 Ч410300000 всего 2272,5 127,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципального 

округаосуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

за использованием 

бюджетных средств 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

2272,5 127,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 Осуществление 

мер финансовой 

поддержки бюджету  

муниципального округа,  

направленных на 

обеспечение их 

сбалансированности и 

повышение уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

 

х Ч410400000 всего 15970,8 13410,6 1711,2 1816,6 2705,4 2705,4 2705,4 3594,2 13527,0 

х х федеральный 

бюджет 

3348,4 1067,6 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

х х республиканс

кий бюджет 

12417,0 9953,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

205,4 2389,2 540,0 540,0 748,0 748,0 748,0 956,0 3740,0 

Основное 

мероприятие 5 

Реализация мер по 

оптимизации 

муниципального долга и 

своевременному 

исполнению долговых 

обязательств 

х Ч410500000 всего 1,2 3,9 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

1,2 3,9 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджета 

Шемуршинского 

х Ч410600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниицпального округа х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов » 

х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджетной системы в 

Шемуршинском округе 

х Ч420100000 всего 0,0  0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Совершенствование 

бюджетного процесса в 

условиях внедрения 

программно-целевых 

методов управления 

х Ч420200000 всего  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 3 

Повышение качества 

управления 

муниципальными 

финансами 

х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Развитие системы 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

                  

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 

Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов в 

условиях развития 

контрактной системы в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Повышение 

эффективности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальных 

учреждений 

Шемуршинского 

муниципального округа 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 7 

Повышение 

эффективности 

бюджетных инвестиций 

х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

                  

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 8 

Развитие 

государственной 

интегрированной 

информационной 

системы управления 

общественными 

финансами 

«Электронный бюджет» 

в  Шемуршинском 

округе 

х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 9 

Развитие системы 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск

ого 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



муниципальн

ого округа 

Основное 

мероприятие 10 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачности 

общественных 

финансов 

Шемуршинского 

муниципального округа 

  Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение 

реализации 

мунмципальной  

программы 

Шемуршинского 

муниицпальногоокруга 

Чувашской Республики 

«Управление 

общественными 

финансами и 

мунмцмпальным 

долгом» 

х х всего 4854,4 5571,8 6154,7 6154,7 2400,0 2400,0 1045,3 0,0 12000,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого   бюджет 

Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

4854,4 5571,8 6154,7 6154,7 2400,0 2400,0 1045,3 0,0 12000,0 

992 Ч4Э0100200          



3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета» муниципальной программы Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»: 

 позицию «Объемы  финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» 

изложить в следующей редакции:  

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляет 222345,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2023 году -  18424,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 14042,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2212,9 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 93833,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 93833,0 тыс.рублей 

из них средства: 

федерального бюджета – 25161,2 тыс. рублей (11,3 процента), в 

том числе: 

в 2023 году – 3348,4 тыс. рублей; 

в 2024 году –1067,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1171,2 тыс. рублей 

в 2026-2030 годах – 9787,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 9787,0 тыс.рублей 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 178982,8 

тыс. рублей (80,5 процента), в том числе: 

в 2023 году – 12417,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 9953,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 78306,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 78306,0 тыс.рублей 

бюджета Шемуршинского муниципального округа – 18201,6 тыс. 

рублей (8,2  процента), в том числе: 

в 2023 году – 2659,2  тыс. рублей; 

в 2024 году – 3020,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1041,7 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах –5740,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 5740,0 тыс.рублей 



Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.». 

 

 

4. Раздел IV подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 

реализации подпрограммы)  

 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального, республиканского бюджета 

Чувашской Республики и бюджета Шемуршинского муниципального округа. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023– 

2035 годах составит 222345,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета –  25161,2 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 178982,8 тыс. рублей; 

бюджета Шемуршинского муниципального округа- 18201,6 тыс. рублей. 

прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляет 

34679,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году -  18424,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 14042,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2212,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –5587,2  тыс. рублей (16,1 процента), в том числе: 

в 2023 году – 3348,4 тыс. рублей; 

в 2024 году –1067,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1171,2 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики –22370,8 тыс. рублей (64,5 процента), в том числе: 

в 2023 году –12417,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 9953,8тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Шемуршинского муниципального округа – 6721,6 тыс. рублей (19,4 процента), в том числе: 

в 2023 году – 2659,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3020,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1041,7 тыс. рублей; 

На 2 этапе, в 2026–2030 годах, объем финансирования подпрограммы составит 93833,0 тыс. 

рублей, из них средства: 

федерального бюджета –9787,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 78306,0 тыс. рублей; 

местного бюджета – 5740,0 тыс. рублей; 

 На 3 этапе, в 2031–2035 годах, объем финансирования подпрограммы составит 93833,0  тыс. 

рублей, из них средства: 

федерального бюджета – 9787,0 тыс. рублей; 



республиканского бюджета Чувашской Республики – 78306,0 тыс. рублей; 

местного бюджета –5740,0 тыс. рублей; 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно будут уточняться исходя из возможностей бюджета 

Шемуршинского муниципального округана соответствующий период. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 

приведено в приложении к настоящей подпрограмме.». 

 

5. Приложение № 1  к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и      

обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы и обеспечение 

сбалансированности  бюджета  Шемуршинского иуниципального округа  Чувашской Республики» 

изложить в следующей редакции:  



4 
 

«Приложение № 1 

                                                                                                                                   к подпрограмме     « Совершенствование бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение сбалансированности  бюджета   
Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 муниципальной программы «Управление общественными 

 финансамии муниципальным  долгом 
Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  бюджета Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики» муниципальной 

программы Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом  Шемуршинского муниципального округаЧувашской 

Республики» за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 

государственной 

программы Чувашской 

Республики, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей   

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

Подпрограм

ма  

«Совершенствование 
бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение 

сбалансированности  
бюджета  

Шемуршинского 

муниципального округа 
Чувашской Республики 

всего х х х 
х 18424,4 

14042,

1 
2212,9 2316,6 18766,6 18766,6 18766,6 18766,6 93833,0 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х 

       

  

Основное ме-

роприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

формирование местных 

бюджетов 

Шемуршинского 

муниципального 

округана очередной 

финансовый год и 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х 180,0 500,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 



5 
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

плановый период 

Мероприя- 

тие 1.1 

Разработка бюджетных 

проектировок и 

направление их 

администрации 

Шемуршинского 

муниципального округа  

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

             

Мероприя- 
тие 1.2 

Формирование 
резервного фонда  
администрации 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

992 

 

0111 Ч410173430 800 

 

180,0 500,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 2000,0 

Основное ме-
роприятие 2 

Повышение доходной 
базы, уточнение бюджета 
Шемуршинского 
муниципального округаи 
бюджетов  поселений   в 
ходе его исполнения с 
учетом поступлений 
доходов в бюджеты 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 2.1 

Анализ поступлений 
доходов в бюджет 
Шемуршинского 
муниципального округаи 
бюджеты поселений 
муниципального округаи 
предоставляемых 
налоговых льгот  

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и Чувашии 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 2.2 

Подготовка проектов 
решений Собраний 
депутатов 
муниципального округаи 
поселений  о внесении 
изменений о бюджетах  
на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 



6 
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

Основное ме-
роприятие 3 

Организация исполнения 
и подготовка отчетов об 
исполнении районного 
бюджета  и бюджетов 
поселений , 
осуществление 
финансового контроля за 
использованием 
бюджетных средств 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х 2272,5 127,6 х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 3.1 

Организация исполнения 
местных бюджетов  

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 3.2 

Выполнение 
обязательств по 
исполнению судебных 
актов по обращению 
взыскания на средства 
местных бюджетов 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х 2272,5 127,6 х х х х х х  

Мероприя- 
тие 3.3 

Составление и 
представление 
бюджетной отчетности 
районного бюджета и 
бюджетов поселений 
Шемуршинского 
муниципального округа 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 
тие 3.4 

Осуществление 
финансового контроля за 
использованием средств 
местных бюджетов 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Основное ме-
роприятие 4 

Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов поселений, 
направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня 
бюджетной 
обеспеченности  

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х 15970,8 13410,
6 

1711,2 1816,6 2705,4 2705,4 2705,4 2705,4 13527,0 

Мероприя- 
тие 4.1 

Расчет и распределение 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 

х х х х х х х х х х х х х 



7 
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

обеспеченности 
поселений 

администраци
и 

Мероприя- 
тие 4.2 

Расчет и распределение 
дотаций на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов поселений  

ответственный 
исполнитель – 
финансовый  
отдел 
администраци
и 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 4.3 

Осуществление мер 

финансовой поддержки 

бюджетов 

муниципальных округов, 

направленных на 

обепечение их 

сбалансированности и 

повышение уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

992 0703 Ч410422680  0,0 2198,8 540,0 540,0 х х х х х 

Мероприя- 

тие 4.4 

Расчет и распределение 

субвенций на 

осуществление 

государственных 

полномочий Чувашской 

Республики по расчету и 

предоставлению 

субвенций бюджетам 

поселений на 

осуществление 

делегированных 

федеральных 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

 

992 

 

 

02 03 

 

 

Ч410451180 

 

 894,3 1067,6 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 1957,4 9787,0 

Мероприятие 

4.5 

Поощрение 

региональной и 

муниципальных 

управленческих 

команд Чувашской 

Республики за счет 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

992 0106 Ч410455491  2454,1         



8 
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

средств дотации 

(гранта) в форме 

межбюджетного 

трансферта, 

предоставляемой из 

федерального 

бюджета бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации за 

достижение 

показателей 

и 

Мероприятие 

4.6 

Разработка и 

корректировка 

муниципальных 

программ 

энергосбережения, 

программ 

энергосбережения 

организаций, 

подведомственных 

органам местного 

самоуправления 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

992 0113 Ч410471680  80,0 90,0        

Мероприятие 

4.7 

Реализация вопросов 

местного значения в 

сфере образования, 

культуры и физической 

культуры и спорта 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

974 

 974 

903 

903 

0701 

0702 

0703 

0801 

Ч4104SA720 

Ч4104SA720 

 Ч4104SA720 

Ч4104SA720 

610 

610 

610 

610 

2032,9 

10509,6 

707,1  

6740,3 

1925,3 

681,5 

0,0 748,0 748,0 748,0 748,0 748,0 3740,0 

 

Основное ме-

роприятие 5 

Реализация мер по 

оптимизации 

муниципального долга  

Шемуршинского 

муниципального округаи 

своевременному 

исполнению долговых 

обязательств 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

992 1301 Ч410573490 230 1,2 3,9 1,7 х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.1 

Анализ объема и 

структуры 

муниципального долга 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

х х х х х х х х х х х х  



9 
1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

Шемуршинского 

муниципального округа 

и осуществление мер по 

его оптимизации 

отдел 

администраци

и 

Мероприя- 

тие 5.2 

Ведение Муниципальной 

долговой книги 

Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.3 

Погашение 

муниципального долга 

Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.4 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 

Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

992 1301 Ч410573490 230 1,2 3,9 1,7 х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.6 

Выполнение 

обязательств по 

муниципальным 

гарантиям 

Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администраци

и 

х х х х х х х х х х х х  

 

 

 



10 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории Шемуршинского 

муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

 

 

http://www.shemur.cap.ru/

